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Psykologiuddannelsen i Esbjerg

Uddanner psykologer til at skabe forandring
På psykologiuddannelsen i Esbjerg vil de studerende dykke ned i menneskers tanker, følelser og
adfærd - ikke kun individuelt, men også i sociale og kulturelle sammenhænge. Her vil de få
mulighed for at udforske, hvordan de som psykologer kan være med til at skabe positive
forandringer både for enkeltpersoner, for fællesskaber og for samfundet som helhed.

Samfundspsykologi
Psykologiuddannelsen har et helt særligt fokus på samfundspsykologien. Det betyder, at de
studerende lærer at analysere, hvordan sociale og kulturelle faktorer påvirker vores liv - og
hvordan de kan bruge den indsigt til at hjælpe mennesker og fremme mental trivsel. Samtidig vil
de lære, hvordan psykologfaglige perspektiver kan bidrage til de store spørgsmål som social
retfærdighed og bæredygtige forandringer. 

Kobling af teori og praksis
Uddannelsen i Esbjerg forsøger at skabe en stærk kobling mellem teori og praksis. Det betyder, at
de studerende undervejs kommer i praksisforløb og praktikforløb i samarbejde med erhvervslivet i
og omkring Esbjerg. De studerende vil i høj grad møde erhvervslivet og høre om diversiteten i
psykologfaget og samarbejde om at skabe nye perspektiver forankret i teori og nyeste forskning.

Forskningscenter for Samfundspsykologi
Institut for Psykologi opretter, i forlængelse af  opstarten af  psykologiuddannelsen i Esbjerg,
Danmarks første Center for Samfundspsykologi. Her vil vi bidrage til landets førende forskning på
områder som ensomhed, børn og unge, herunder PPR og psykiatri, samt 4. generations
sundhedsfremmende universiteter. 



Hvordan kan I samarbejde med
psykologiuddannelsen og Institut for Psykologi?

2-dages praksisbesøg
I starten af  2. og 4. semester skal de studerende ud på 2-dages
praksisbesøg. De skal følge og observere psykologer og være undersøgende
og kritiske. De skal undervejs skrive logbog og reflektere over dét, de oplever i
praksis og dét, de lærer på uddannelsen.

Forskning
Vi har et tæt samarbejde med eksterne aktører i forbindelse med forskning. Her
kan bl.a. være tale om bidrag med datasæt fra en patient-/medarbejdergruppe,
afprøvning af  interventioner i praksis samt bidrag med og sparring om viden
vedrørende teori i praksis.

Eksamener
I forbindelse med eksamener på udvalgte fag ønsker vi at inddrage
erhvervslivet, så de studerende kan få konkrete og virkelighedsnære cases at
arbejde ud fra. Vi ønsker at få tilknyttet eksterne aktører, som kan bidrage med
cases og deltage i eksamener og høre, hvad de studerende har undersøgt.

Undervisning
Vi bruger eksterne undervisere til at undervise i udvalgte fag. Det kan fx
være privatpraktiserende psykologer, der underviser i samtaleteknikker
og terapeutiske tilgange, eller sundhedsfaglige specialister, fx inden for

psykiatrien, somatikken eller lignende.

Projektorienteret praksisforløb
Er placeret på tværs af 2. og 3. semester på kandidatuddannelsen og har

en varighed på ca. 10 måneder, hvor de studerende har ca. 2. arbejdsdage
i ugen. Der skal tilknyttes én eller flere praktikvejleder(e) på arbejdsstedet.

Den studerende skal undervejs prøve kræfter med psykologarbejdet.



På bacheloruddannelsen lærer de studerende om psykologiske vinkler på
bl.a. kognition, udvikling, biologi og personlighed. De kommer til at lære
om de social- og samfundspsykologiske områder samt de kliniske,
psykiatriske og neuro-biologiske. De har også fag som pædagogisk
psykologi og arbejds- og organisationspsykologi. Undervejs kommer de
ud på 2-dages praksisbesøg på 2. og 4. semester.

På kandidatuddannelsen lærer de studerende om den professionelle
samtale. De udvider deres viden og kompetencer inden for klinisk
psykologi, pædagogisk og/eller arbejds- og organisationspsykologi. De
bliver præsenteret for etik og jura, og de vælger interesseområder inden for
anvendt psykologi og metode. Undervejs er de studerende på 10-
måneders projektorienteret praksisforløb. 
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De studerende lærer undervejs på uddannelsen om videnskabelige
metoder, herunder statistik, kvantitativt design, kvalitative metoder,
teoretiske analyser m.fl. 


